



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 9-Sec Almoz/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 15 de janeiro de 2026.

Assunto: Juntada de documento.

Anexos:

[1\) NF_1274-_2025NE16-_3CGEO_assinado.pdf](#)

Neste ato, faço a juntada do documento ao processo.

Chefe do Almoxarifado



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) _____, em 15/01/2026, às 12:54 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: SF+e-dNxE-vdcJ-PjNB

RECEBEMOS DE SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
EMISSION: 05/12/2025 - DEST./REM.: 3º CENTRO DE GEOINFORMACAO - VALOR TOTAL: 17583.25

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 1274
SÉRIE: 1



SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

VASCO DA GAMA, A, 508 - VASCO DA GAMA - RECIFE - PE, CEP: 52081-005

FONE: (81) 9653-4150

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 1274

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2625 1250 2826 6900 0191 5500 1000 0012 7416 8351 0878

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
126250133478032 05/12/2025 - 15:03:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
110046498

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
50.282.669/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
3º CENTRO DE GEOINFORMACAO

CNPJ / CPF
09.590.314/0002-47

DATA EMISSÃO
05/12/2025

ENDEREÇO
AV. JOAQUIM NABUCO 1687, 1687

BAIRRO / DISTRITO
GUADALUPE

DATA ENTRADA / SAÍDA
05/12/2025

CEP
53240-650

MUNICÍPIO
OLINDA

FONE / FAX
8134391972

UF
PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

Meio de pagamento: Depósito Bancário

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CALCULO DO ICMS 6.523,45		VALOR DO ICMS 1.337,33		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 17.583,25			
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 17.583,25	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,0000

PESO LIQUIDO
0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSONS	CFOP	UNID	QUANT.	VL UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	%
7475	REVESTIMENTO 45X45 BRANCA	69072200	060	5405	M²	75,00	26,40	1.980,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
7287	PORCELANATO 60X60CM	69072100	060	5405	M²	50,00	44,41	2.220,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
4213	FORRO PVC C/6MT BRANCO	39162000	060	5405	UND	240,00	14,92	3.580,80	0,00	0,00	0,00	0	0	
6954	PENEIRA REDONDA - GROSSA	96040000	000	5102	PC	10,00	20,32	203,20	203,20	41,66	0,00	20,5	0	
5883	PRUMO PAREDE 500 GR - MOMFORT	83051000	000	5102	PC	20,00	16,90	338,00	338,00	69,29	0,00	20,5	0	
1382	PORTA LISA SEMI OCA 2,10 X 70 - KDK SABINO	44182100	000	5102	UND	6,00	114,25	685,50	685,50	140,53	0,00	20,5	0	
1384	PORTA LISA SEMI OCA 2,10 X 80 - KDK SABINO	44182100	000	5102	UND	4,00	114,25	457,00	457,00	93,69	0,00	20,5	0	
7174	PORTA ALUMINIO 70	76109000	000	5405	UND	5,00	389,00	1.945,00	1.945,00	398,73	0,00	20,5	0	
2315	PORTA DE ALUMINIO	76101000	000	5102	UND	5,00	439,00	2.195,00	2.195,00	449,98	0,00	20,5	0	
1794	MARRETA COM CABO 2,00 KG - MINASUL	82013000	000	5102	UND	10,00	36,95	369,50	369,50	75,75	0,00	20,5	0	
5102	PONTEIRO ACO 3/4 X 12 RED - SAO ROMAO	00000000	000	5102	UND	10,00	9,40	94,00	94,00	19,27	0,00	20,5	0	
3745	TALHADEIRA CHATA N 10 - SAO ROMAO	82055900	000	5102	UND	15,00	15,75	236,25	236,25	48,43	0,00	20,5	0	
1951	PREGO DE ACO CABECA 1 1/4 X 13 (15X15)	73170090	060	5405	KG	2,00	16,50	33,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
2115	PISO CERAMICO 30 X 30 CM	69072200	060	5405	M²	90,00	26,95	2.425,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
7311	ARGAMASSA ACII - 20KG	38245000	060	5405	UND	50,00	16,40	820,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

Este documento é peça do processo 64491.003887/2025-52

Pág 18 de 28

 SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA VASCO DA GAMA, A, 508 - VASCO DA GAMA - RECIFE - PE, CEP: 52081-005 FONE: (81) 9653-4150		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 1274 SÉRIE: 1 FOLHA 2 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2625 1250 2826 6900 0191 5500 1000 0012 7416 8351 0878 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250133478032 05/12/2025 - 15:03:14	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 110046498	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 50.282.669/0001-91	

CALCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CALCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 00000		0,00					
RETENÇÕES DO ISSQN							
PERC PIS	VALOR PIS	PERC COFINS	VALOR COFINS	PERC CSLL	VALOR CSLL	PERC IRRF	VALOR IRRF
B.C INSS	PERC INSS	VALOR INSS	B.C ISSQN RETIDO	PERC ISSQN RETIDO	VALOR ISSQN RETIDO		
DADOS ADICIONAIS							
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: REFERENTE AO EMPENHO N2025NE16 DADOS BANCARIOS: [REDACTED] [REDACTED]. ALIQUOTA DE IMPOSTO DE RENDA SOBRE A NOTA FISCAL SERA DE 1,2% I.R = (210,99) REAIS, CONFORME DECRETO NO DECRETO N 55.069, DE 25 DE JULHO DE 2023.						RESERVADO AO FISCO	

Certifico que foram recebidos os materiais constantes da presente Nota Fiscal nº 1274, referente à Nota de Empenho nº 2025NE016 e Subelemento 30.24 - Material P/ Manut. de Bens Imoveis/Instalacoes

Olinda-PE, 15 de janeiro de 2026.

A large black rectangular box redacting the signature of the certifier.

CPF:

A small black rectangular box redacting the CPF number.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Despacho Nº 21-Sec Almoz/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 16 de janeiro de 2026.

Assunto: autorização para emissão de Ordem Bancária

Autorizo a emissão da Ordem Bancária, no valor correspondente à Nota Fiscal nº 1274, referente à Nota de Empenho nº 2025NE16 e Subelemento 30.24 - Material P/ Manut. de Bens Imóveis/Instalacoes.

████████████████████
Chefe do 3º Centro de Geoinformação



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) ██████████
████████████████████ em 16/01/2026, às 13:58 conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da
Presidência da República.

Código de verificação: a8f4-yomT-X9ID-C+uX